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Tillæg til miljøgodkendelse 
Til modtagelse og oplag af uforurenet nedknust glas til anvendelse i asfaltproduktion. 
Firma:  COLAS DANMARK A/S  
Aktivitets- 
adresse:  Titanvej 6, 8700 Horsens 
CVR:  10246415 
P-nr.:  1002889034 
Listebetegnelser: 

C 202: Asfaltfabrikker > 10 tons pr. time 
D 201: Produktion og/eller oplag af stoffer, der kan give anledning til væsentlig 
forurening 
K 206: Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, som ikke falder under pkt. 5.3 i bilag 1 
i Godkendelsesbekendtgørelsen 
K 212: Midlertidigt oplag af ikke farligt affald > 30 ton/dag eller samlet volumen 
af oplag > 30 m3   

 
Sammendrag 
COLAS DANMARK A/S har 18. september 2023 søgt om tillæg til miljøgodkendelse til oplag op 
til 2.000 tons og nyttiggørelse af rent nedknust glas på ovennævnte adresse. 
 
Glasset vil blive tilsat i produktionen af asfalt. Oplaget af glas vil udgøre en mindre del af 
virksomhedens allerede tilladte oplag af genbrugsasfalt og nedknust beton. Den samlede 
maksimale oplagsmængde af genbrugsmaterialer øges ikke.  
 
Hidtil gældende afgørelser: 
 

• Miljøgodkendelse til oplag og nedknusning af genbrugsasfalt af 1. juli 2019 
 

• Miljøgodkendelse til nyttiggørelse af overskudsjord af 11. juli 2019 
 

• Vilkårsændring af d. 28. november 2019 
 

• Tillæg til miljøgodkendelse om asfaltfabrik af 23. juli 2020. 
 
Afgørelserne er fortsat gældende i det omfang, de ikke er ændret i nærværende afgørelse. 
 
Kvalitetssikring: LHU 
  



 

 

Miljøgodkendelse 
Horsens Kommune giver COLAS DANMARK A/S, Titanvej 6, 8700 Horsens, godkendelse efter 
Miljøbeskyttelseslovens § 33 til oplag og nyttiggørelse af nedknust rent glas i 
asfaltproduktionen på følgende vilkår: 
 
Generelt  

1. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig på virksomheden for 
de personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift. Driftspersonalet 
skal i fornødent omfang være orienteret om godkendelsens indhold. 
 

2. Virksomheden skal senest den dag, hvor den påbegynder driften, give meddelelse 
herom på industrimiljoe@Horsens.dk.  
 

3. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens dato. 
 

4. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, 
der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i 
vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet 
af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på 
arealet. 
 

Indretning og drift 
5. Virksomheden må modtage, opbevare og behandle de affaldstyper og mængder, som er 

nævnt i positivlisten i denne afgørelses Bilag 1. 
 

6. Arealer, hvorpå der oplagres rent nedknust glas, skal være befæstede. 
 

Luftforurening 
7. Virksomheden må ikke give anledning til støvgener i omgivelserne, som 

tilsynsmyndigheden finder væsentlige. 
Affald 

8. Der må maksimalt oplagres 2.000 tons nedknust rent glas. 
 

9. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil 
beregnede områder. 

 
Egenkontrol 

10. Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af de oplagrede affaldsfraktioner 
jf. vilkår 5. Oplysninger indføres i driftsjournalen. Driftsjournalen skal opbevares på 
virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 
Alternativt skal virksomheden kunne udskrive en lageropgørelse, der viser lagerstatus 
for den oplagrede affaldsfraktion, ved udgangen af hvert kvartal. Opgørelsen skal 
kunne vise kvartalsvis lagerstatus for de seneste 5 år.  
 

 
Øvrige bemærkninger 
Affald skal bortskaffes efter retningslinjerne i Kommunens erhvervsaffaldsregulativ. 
Virksomheden må ikke ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt på en måde, som 
indebærer forøget forurening eller risiko herfor, før ændringen er godkendt af Horsens 
Kommune. 
 



 

 

Tilladelsen bortfalder jf. miljølovens § 78 a, i det omfang den ikke har været udnyttet i 3 på 
hinanden følgende år. 
 
Godkendelsen fritager ikke virksomheden for at indhente nødvendige tilladelser efter anden 
lovgivning, herunder byggetilladelse. 
 
Ved uheld 
Hændelser som kræver indsats fra det kommunale beredskab eller politiet skal straks meldes 
til alarmcentralen på 112. 
 
Virksomheden skal straks herefter underrette rensningsanlægget og snarest muligt 
Kommunens Miljøtilsyn om eventuelle driftsforstyrrelser eller uheld, som medfører væsentlig 
forurening eller indebærer fare herfor. 
 
Rensningsanlægget underrettes på døgnvagttelefon 20 80 13 50. 
Miljøtilsynet underrettes på tlf. 76 29 29 29. Udenfor kontortid sker underretningen via 
Miljøvagten på tlf. 112. 
  



 

 

Miljøteknisk vurdering og begrundelse 
 
Sammenfatning 
Kommunen vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at 
forebygge og begrænse forureningen, og at virksomheden kan drives på det pågældende sted, 
og at til- og frakørsel kan ske, uden at være til væsentlig gene for omgivelserne. 
 
Generelt 
Godkendelsens vilkår er fastsat med udgangspunkt i Miljøstyrelsens vejledninger om 
begrænsning af forureningen fra virksomheder, miljøgodkendelsesbekendtgørelsen og 
standardvilkår for virksomheder omfattet af afsnit 18 i bekendtgørelsen om standardvilkår i 
det omfang de er relevante i den foreliggende sag.  
 
Afvigelser fra standardvilkår 
Der er ikke lempet, ændret eller skærpet anvendte standardvilkår. Mange standardvilkår er 
udeladt, da de ikke er relevante for projektet. 
 
Lokalisering 
Projektet indebærer tillæg til allerede eksisterende aktiviteter. Tillægget vil ikke medføre 
øgede miljøpåvirkninger af nærområdet.  
Horsens Kommune har tidligere vurderet, at placeringen af virksomheden er i 
overensstemmelse med de planmæssige bestemmelser. Nærværende projekt giver ikke 
anledning til anden vurdering. 
 
Drikkevandsinteresser 
Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser, og i vandværksoplande. 
Horsens Kommune vurderer, at projektet ikke udgør en risiko for forurening af jord og 
grundvand. 
 
Risikobekendtgørelsen 
Virksomheden er ikke omfattet af Risikobekendtgørelsen. 
 
Habitatvurdering 
Miljøgodkendelser (inkl. tillæg) /udledningstilladelser 
Jf. Habitatbekendtgørelsen skal der forud for meddelelse af afgørelse foretages en vurdering af 
om projektet i sig selv eller i sammenhæng med andre planer og projekter kan påvirke Natura 
2000-områder eller bilag IV- arter i området væsentligt. 
 
Natura 2000 
Projektområdet ligger ca. 5,0 km fra nærmeste Natura 2000 område: nr. 236 (Habitatområde 
H236, Bygholm Ådal). 
Der er vedtaget en Natura 2000-plan for området. Natura 2000-planens målsætning er 
bindende for myndigheden og skal anvendes ved konsekvens vurdering ved 
myndighedsudøvelse jf. habitatbekendtgørelsen. Udpegningsgrundlaget for området fremgår af 
Miljøstyrelsens hjemmeside. 
Alene på baggrund af den store afstand til det internationale naturbeskyttelsesområde og 
projektets beskedne omfang er det Horsens Kommunes vurdering, at det kan udelukkes, at 
projektet kan skade arter eller naturtyper, som udgør udpegningsgrundlaget for Natura 2000-
området. 

 



 

 

Bilag IV-arter  
En række arter af planter og dyr, de såkaldte bilag IV-arter, er omfattet af en særlig streng 
beskyttelse i alle EU-medlemsstater herunder Danmark. Det gælder for dyrearterne, at der er 
et generelt forbud mod at beskadige eller ødelægge yngle- og rasteområder i deres naturlige 
udbredelsesområde, mens der for plantearterne er forbud mod at ødelægge dem. Forbuddet 
gælder uanset om disse dyr og planter findes inden for eller uden for beskyttede 
naturområder. 
Horsens Kommune har ikke kendskab til, at der findes dyrearter eller plantearter, som er 
optaget på habitatdirektivets bilag IV, i projektområdet. Dvs. der er ikke gjort fund af bilag IV-
arter ved kommunens besigtigelser, eller fundet registreringer på Arter.dk eller Naturbasen.dk. 
I lokalområdet er der kendskab til forekomst af følgende bilag IV arter: 

Flagermus har potentielle yngle- og rasteområder i ældre træer med hulheder, spættehuller 
eller sprækker samt i ejendomme med utætte tagkonstruktioner eller andre hulheder. Der 
fældes ikke potentielle flagermustræer eller nedrives ejendomme, der egner sig som yngle- 
eller rasteområder for flagermus, i forbindelse med det ansøgte.  

Odder har potentielle yngle- og rasteområder langs uforstyrrede vandløb, søer, moser og 
fjordområder. Der sker ingen påvirkning af sådanne uforstyrrede områder i forbindelse med 
det ansøgte. 

Stor vandsalamander har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer. Arten 
overvintrer på land, som regel i skove eller haver. Der sker ingen påvirkninger af vandhuller 
eller søer i forbindelse med det ansøgte. 

Grøn mosaikguldsmed yngler primært i vandhuller og søer med krebseklo, som er værtsplante 
for æggene af grøn mosaikguldsmed. Der sker ingen påvirkning af vandhuller med krebseklo i 
forbindelse med det ansøgte. 

Spidssnudet frø har potentielle yngle- og rasteområder i vandhuller og søer der ligger i 
tilknytning til fugtige områder f.eks. i et sammenhængende naturområde med eng eller mose, 
hvor frøerne kan finde føde i nærheden af ynglevandhullerne. I Horsens Kommune er arten 
kun registreret vest for E45 og ved Hovedgård og Hatting. Der sker ingen påvirkninger af 
vandhuller eller søer der ligger i tilknytning til større, fugtige områder i forbindelse med det 
ansøgte. 

Strandtudse har potentielle yngle- og rasteområder i solbeskinnede vandhuller med lav 
vandstand. Som oftest temporære vandhuller eller vandhuller med nøgne kanter opstået i 
forbindelse med grusgravning. Arten er desuden salttolerant til et vist niveau og kan yngle i 
saltvand. I Horsens Kommune er arten kun registreret på Endelave og i forbindelse med en 
gammel grusgrav i nærheden af Nim. Der sker ingen påvirkninger i områder med grusgrave 
eller strand i forbindelse med det ansøgte. 
 
Det er Kommunens vurdering, at projektet ikke vil påvirke yngle- eller rasteområder for de 
ovenfor nævnte arter, da det ansøgte etableres på et areal, der allerede i dag er befæstet. 
 

Samlet vurdering vedr. udpegningsgrundlag og bilag IV-arter 
Horsens Kommune vurderer således samlet, at projektet ikke medfører:  

• Skade af arter eller naturtyper som indgår i udpegningsgrundlaget for Natura 2000-
områder. 

• Beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde 
for de dyrearter – eller ødelægge de plantearter, der er optaget på habitatdirektivets 
bilag IV. 



 

 

Øvrige forhold vedrørende naturtemaer 
Naturbeskyttelsesloven – beskyttet natur 
Der gøres opmærksom på, at der i en afstand af 286 meter ligger et vandløb beskyttet af 
naturbeskyttelseslovens § 3. Projektets aktiviteter må ikke medføre, at der sker en 
tilstandsændring i det beskyttede areal.  
 
Trafikale forhold 
Aktiviteterne i nærværende tillæg giver ikke anledning til væsentligt øget trafik til og fra 
virksomheden. Der er derfor ikke stillet vilkår herom.  
 
Bedste tilgængelige teknologi (BAT) 
Da, der i nærværende tillæg til miljøgodkendelse er anvendt relevante standardvilkår, anses 
kravene om anvendelse af BAT for overholdt jf. § 35 i Godkendelsesbekendtgørelsen. 
 
Luftforurening 
Der er stillet vilkår om begrænsning af eventuelle støvgener. Oplag af nedknust glas i sig selv 
forventes ikke at frembringe støvgener. Projektet frembringer ikke anden luftforurening.  
Horsens Kommune vurderer, at det med vilkår om begrænsning af støvgener er sikret at 
levering og intern transport af rent nedknust glas ikke giver anledning til væsentlige 
støvgener.  
 
Spildevand 
Aktiviteterne i nærværende tillæg frembringer ikke spildevand. 
 
Støj 
Det vurderes, at projektet ikke giver anledning til et øget støjbidrag fra virksomheden. 
Virksomheden har vilkår om støjbidrag i øvrige godkendelser og tillæg hertil. 
 
Affald 
Projektet indebærer modtagelse og anvendelse af nedknust, rent glas. Glasset skal indgå i 
asfaltproduktionen, og der er derfor tale om nyttiggørelse af ikke-farligt affald. Der er stillet 
vilkår til modtagelseskontrol og maksimalt oplag samt årlige mængder. Projektet danner i sig 
selv ikke nyt affald.  
Horsens Kommune vurderer, at der med de stillede vilkår sikres en miljømæssigt forsvarlig 
håndtering af affaldet godkendt i nærværende projekt. 
 
Jordforurening 
Ejendommen er ikke kortlagt efter jordforureningsloven. Aktiviteterne i nærværende tillæg 
udgør ikke en øget risiko for jordforurening. 
 
Egenkontrol 
Der er anvendt relevante standardvilkår. Horsens Kommune vurderer, at der med de fastsatte 
vilkår om egenkontrol er taget hånd om virksomhedens påvirkning af miljø og natur. 
 
Afgørelse om miljøvurdering 
Horsens Kommune har tidligere truffet screeningsafgørelse efter § 21 i Miljøvurderingsloven 
efter punkterne 6c, 10g, 10a, 11b. Virksomheden har indsendt ansøgningsskema om §21-
afgørelse med forkert angivet punkt. Virksomheden har efterfølgende annulleret ansøgningen 
om § 21-afgørelse.  
 



 

 

Horsens Kommune vurderer, at projektet er en udvidelse af et allerede godkendt projekt 
omfattet af bilag 2 i Miljøvurderingsloven. Det vurderes dog ikke at kunne have væsentlige 
indvirkninger på miljøet og hører derfor ikke under pkt. 13a i bilag 2 i Miljøvurderingsloven. 
Det er i øvrigt ikke Horsens Kommunes vurdering, at det beskrevne projekt er omfattet af 
miljøvurderings- eller screeningspligt efter Miljøvurderingsloven.  
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget er ansøgeren, 
enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen, Sundhedsstyrelsen, samt 
klageberettigede foreninger og organisationer. 
 
Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage. 
 
Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 
Nævnenes Hus’ klageportal. Fra klageportalen går klagen videre til os. For at være rettidig skal 
klagen være tilgængelig for os i Klageportalen senest 4 uger efter at afgørelsen er 
bekendtgjort. 
 
Klage over tilladelser har ikke opsættende virkning medmindre Nævnet bestemmer andet. 
 
Der er til enhver tid adgang til aktindsigt, jf. offentlighedsloven, forvaltningsloven og 
miljøoplysningsloven. 
 
Søgsmål 
Ønskes afgørelsen prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter at 
afgørelsen er meddelt. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen er i dag offentliggjort på Digital MiljøAdministration.  
 
 

Med venlig hilsen 

Christian Jensen 
Miljøsagsbehandler 
 
Telefon direkte: 76 29 74 74 
Mobil: 23 81 34 02 
Mail: chrij@horsens.dk 
 
Husk, at du ikke bør sende følsomme eller fortrolige oplysninger til os på mail.  
Det gælder f.eks. cpr-nummer, helbredsmæssige eller økonomiske oplysninger. 
Læs, hvad du i stedet kan gøre på www.horsens.dk/sikkermail  
 
  

https://naevneneshus.dk/
https://dma.mst.dk/
https://horsens.dk/sikkermail


 

 

Sagens akter 

18-09-2023  
Indsendelse 1, Tillæg til miljøgodkendelse_GO20200723 Miljøgodkendelse 
Colas Asfaltfabrik Titanvej 6.pdf 

18-09-2023 
Indsendelse 1, Miljøgodkendelse_20190701 - Miljøgodkendelse - HM 
Titanvej 6 - Oplag og knusning af GMA - Korrekt pdf.pdf 

18-09-2023 
Indsendelse 1, Colas - VVM-screeningsskema uden 
myndighedsvurdering.pdf 

18-09-2023 Indsendelse 1, Ansoegning.pdf 
26-09-2023 Kvittering for modtagelse af ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse 
28-09-2023  09.02.03-P19-1-23 Tillæg til miljøgodkendelse Colas 
04-06-2024  SV Miljøgodkendelse tilslag glas 
04-06-2024 VS Miljøgodkendelse tilslag glas 
04-06-2024 Miljøgodkendelse tilslag glas 

 
Lovgrundlag 
Miljøbeskyttelsesloven 
Miljøministeriets lbk. nr. 48 af 12. januar 2024 af lov om miljøbeskyttelse. 
 
Godkendelsesbekendtgørelsen 
Miljøministeriets bek. nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed. 
 
Risikobekendtgørelsen 
Miljøministeriets bek. nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer.  
 
Standardvilkårsbekendtgørelsen 
Miljøministeriets bek. nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse af 
listevirksomhed. 
 
Offentlighedsloven 
Justitsministeriets lbk. nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen. 
 
Forvaltningsloven 
Justitsministeriets lbk. nr. 433 af 22. april 2014 af forvaltningsloven. 
 
Retssikkerhedsloven 
Justitsministeriets lbk. nr. 1121 af 12. november 2019 om retssikkerhed ved forvaltningens 
anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter. 
 
Miljøvurderingsloven 
Miljøministeriets lbk. nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM). 
 
Habitatbekendtgørelsen 
Miljøministeriets bek. nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og administration af 
internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
 
Naturbeskyttelsesloven 
Miljøministeriets lbk. nr. 1392 af 4. oktober 2022 om naturbeskyttelse.   

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/48
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1083
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/372
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1121
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/1392


 

 

Kopimodtagere 
Camilla Græsborg, COLAS DANMARK A/S E-mail 
Grundejer: COLAS DANMARK Digital Post 
Styrelsen for Patientsikkerhed Digital Post 
Forbrugerrådet Digital Post 
Danmarks Naturfredningsforening Digital Post 
Friluftsrådet Digital Post 
Sydøstjyllands Brandvæsen mail@sojbv.dk 

 

mailto:mail@sojbv.dk


 

 

Bilag 1 
Positivliste 
Frak-
tion 

Råvare/affald EAK-
Kode 

Årlig 
mæng-

de 

Maksimalt 
oplag 

Oplags-
område 

Belægnings-
type 

Særlige 
opbevarings-
krav 

Affalds-
glas 

Ikke-farligt 
affald 

10 11 
12 

Udendørs 
og under 
tag 

Befæstet 
areal 

Ingen 

Glas Ikke-farligt 
affald 

17 02 
02 

Udendørs 
og under 
tag 

Befæstet 
areal 

Ingen 

Glas Ikke-farligt 
affald 

19 12 
05 

Udendørs 
og under 
tag 

Befæstet 
areal 

Ingen 

Glas Ikke-farligt 
affald 

20 01 
02 

20.000 
tons 

2.000 
tons* 

Udendørs 
og under 
tag 

Befæstet 
areal 

Ingen 

*Det maksimale oplag af glas indgår i opgørelsen af maksimalt oplag af bitumenholdige blandinger og 
betonaffald. Dvs. af oplaget på 200.000 tons bitumenholdig blanding, betonaffald og glas, må højst 
2.000 tons udgøres af glas.  
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